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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42 Masc., 100m Livres Absolutos
04-04-2015 - 9:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv B 53.51 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 19-05-2002
Rec Nac Juv A 52.10 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 28-07-2003
Rec Nac Jun17 49.59 Tiago Andre Venancio FPN Oeiras 15-07-2004
Rec Nac Jun18 50.24 Tiago Andre Venancio CNS Oeiras 19-03-2005
Rec Nac Sen 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009

TAC JUN17 Masc Jun17: 55.64  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 54.84  /  TAC JUV16 Masc Juv A: 57.23  /  TAC JUV15 Masc Juv B: 58.29  /
TAC SEN19Masc Sen19: 54.31  /  TAC SEN20Masc Sen20: 54.31  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 54.31
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao +0,72 51.80 742 A
50m: 24.87 24.87 100m: 51.80 26.93

2. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado +0,63 51.89 738 A
50m: 24.57 24.57 100m: 51.89 27.32

3. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,63 51.94 736 A
50m: 25.08 25.08 100m: 51.94 26.86

4. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito +0,64 52.52 712 A
50m: 25.16 25.16 100m: 52.52 27.36

5. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito +0,61 52.57 710 A
50m: 25.29 25.29 100m: 52.57 27.28

6. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra +0,63 52.99 693 A
50m: 25.22 25.22 100m: 52.99 27.77

7. Fabio Andre Figueira 88 Belenenses +0,65 53.04 691 A
50m: 25.80 25.80 100m: 53.04 27.24

8. Joao Miguel Ascensao 97 Porto +0,65 53.05 691 A
50m: 25.48 25.48 100m: 53.05 27.57

9. Gabriel Jose Lopes 97 Louzan Natacao +0,62 53.06 691 A
50m: 25.51 25.51 100m: 53.06 27.55

10. Joao Duarte Santos 95 Benfica +0,66 53.35 679 A
50m: 26.08 26.08 100m: 53.35 27.27

11. Ricardo Manuel Machado 93 Braga +0,73 53.47 675 B
50m: 25.65 25.65 100m: 53.47 27.82

12. Tomas Correia Silva 95 Porto +0,65 53.54 672 B
50m: 25.48 25.48 100m: 53.54 28.06

13. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe +0,67 53.88 659 B
50m: 25.92 25.92 100m: 53.88 27.96

14. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S. Joao de Brito +0,68 53.91 658 B
50m: 25.51 25.51 100m: 53.91 28.40

Francisco Carvalho Machado 98 Alges +0,65 53.91 658 B
50m: 26.01 26.01 100m: 53.91 27.90

16. Bernardo Leitao Graca 93 Sporting +0,67 53.95 657 B
50m: 25.81 25.81 100m: 53.95 28.14

17. Miguel Freitas Marques 96 Sao Roque +0,64 54.01 655 B
50m: 25.90 25.90 100m: 54.01 28.11
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

18. Frederico Sucena Riachos 98 Nucleo Sportinguista Golega +0,56 54.02 654 B
50m: 26.31 26.31 100m: 54.02 27.71

19. Igor Araujo Mogne 96 Sporting +0,68 54.05 653 B
50m: 25.73 25.73 100m: 54.05 28.32

20. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense +0,63 54.07 653 B
50m: 25.70 25.70 100m: 54.07 28.37

21. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense +0,71 54.08 652 R
50m: 26.13 26.13 100m: 54.08 27.95

22. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense +0,60 54.32 644 R
50m: 26.70 26.70 100m: 54.32 27.62

23. Ruben Oliveira Lopes 97 Leixoes +0,61 54.47 638
50m: 26.10 26.10 100m: 54.47 28.37

24. Guilherme Pereira Dias 97 Sporting +0,66 54.58 634
50m: 26.10 26.10 100m: 54.58 28.48

25. Bernardo Santos Clemente 98 Ba/Bomcar +0,68 54.71 630
50m: 26.36 26.36 100m: 54.71 28.35

26. Jose Henriques Luz 99 Nucleo Sportinguista Golega +0,65 54.79 627
50m: 27.24 27.24 100m: 54.79 27.55

27. Jose Pedro Freitas 00 Famalicao +0,65 55.01 620
50m: 26.46 26.46 100m: 55.01 28.55

28. Pedro Miguel Fernandes 99 Vitoria de Guimaraes/Olicargo +0,73 55.03 619
50m: 26.16 26.16 100m: 55.03 28.87

29. Rui Filipe Costa 98 Desportos Barcelos +0,71 55.23 612
50m: 26.48 26.48 100m: 55.23 28.75

30. Rodrigo Pereira Lopes 95 Belenenses +0,66 55.26 611
FTL

50m: 25.44 25.44 100m: 55.26 29.82

31. Goncalo Cardoso Carmo 96 Alges +0,60 55.36 608
FTL

50m: 26.39 26.39 100m: 55.36 28.97

Alexandre Lages Ribas 97 Sporting +0,64 55.36 608
FTL

50m: 26.40 26.40 100m: 55.36 28.96

33. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos +0,68 55.38 607
50m: 26.78 26.78 100m: 55.38 28.60

34. Pedro Goncalves Neto 98 Porto +0,83 55.45 605
50m: 27.12 27.12 100m: 55.45 28.33

35. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque +0,59 55.51 603
FTL

50m: 26.85 26.85 100m: 55.51 28.66

Guilherme Assis Ramos 98 Sporting +0,65 55.51 603
50m: 26.60 26.60 100m: 55.51 28.91
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

37. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval Ponta Delgada +0,74 55.55 602
FTL

50m: 26.71 26.71 100m: 55.55 28.84

38. Andre Rafael Marinho 93 Uniao Piedense +0,78 55.64 599
FTL

50m: 26.81 26.81 100m: 55.64 28.83

39. Joao Cruz Castro 00 Sao Roque +0,74 55.71 597
50m: 26.95 26.95 100m: 55.71 28.76

40. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana +0,73 55.74 596
FTL

50m: 26.55 26.55 100m: 55.74 29.19

41. Pedro Camacho Sousa 98 Naval do Funchal +0,65 55.78 594
FTL

50m: 26.66 26.66 100m: 55.78 29.12

42. Miguel Camara Gomes 99 Naval do Funchal +0,56 55.87 591
50m: 26.38 26.38 100m: 55.87 29.49

43. Francisco Manso Teixeira 98 Naval do Funchal +0,66 56.15 583
FTL

50m: 27.21 27.21 100m: 56.15 28.94

44. Diogo Alexandre Pacheco 99 Bombeiros Ponta Delgada +0,66 56.18 582
50m: 26.33 26.33 100m: 56.18 29.85

45. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro +0,61 56.25 580
FTL

50m: 26.80 26.80 100m: 56.25 29.45

46. Bernardo Jose Dionisio 99 Gualdim Pais +0,58 56.32 577
50m: 27.44 27.44 100m: 56.32 28.88

47. Sandro Emanuel Francisco 99 Industrial Vieirense +0,66 56.33 577
50m: 26.93 26.93 100m: 56.33 29.40

Diogo Alexandre Domingues 99 Naval Amorense +0,72 56.33 577
50m: 26.71 26.71 100m: 56.33 29.62

49. Jose Pedro Fernandes 99 Braga +0,84 56.34 577
50m: 27.28 27.28 100m: 56.34 29.06

Porfirio Braga Nunes 00 Vilacondense +0,71 56.34 577
50m: 27.43 27.43 100m: 56.34 28.91

51. Andre Martins Palhinha 99 Galitos +0,65 56.53 571
50m: 27.17 27.17 100m: 56.53 29.36

52. Diogo Jesus Crespo 99 Desportivo Nacional +0,57 56.61 569
50m: 26.99 26.99 100m: 56.61 29.62

53. Joao Vitor Fernandes 00 Sao Roque +0,57 56.73 565
50m: 27.36 27.36 100m: 56.73 29.37

54. Francisco Aguiar Morganho 98 Naval do Funchal +0,56 56.76 564
FTL

50m: 27.30 27.30 100m: 56.76 29.46
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

55. Jaime Daniel Correia 99 Estrelas S. Joao de Brito +0,64 56.83 562
50m: 27.24 27.24 100m: 56.83 29.59

56. Koen Weustink 00 Ginasio Vila Real +0,71 56.84 562
50m: 27.02 27.02 100m: 56.84 29.82

57. Joao Francisco Santos 99 Viana Natacao +0,70 56.88 560
50m: 26.87 26.87 100m: 56.88 30.01

58. Lucas Pereira Bastos 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,74 56.90 560
50m: 27.20 27.20 100m: 56.90 29.70

59. Joao Pedro Silva 00 Naval Amorense +0,69 57.17 552
50m: 27.91 27.91 100m: 57.17 29.26

60. Tomas Gomes Oliveira 99 Nautico da Marinha Grande +0,78 57.27 549
FTL

50m: 27.95 27.95 100m: 57.27 29.32

61. Sebastiao Mendes Gomes 00 Pimpoes/Cimai +0,83 57.39 546
50m: 27.52 27.52 100m: 57.39 29.87

62. Joao Daniel Machado 99 Uniao Piedense +0,74 57.54 541
FTL

50m: 27.69 27.69 100m: 57.54 29.85

63. Diogo Andre Ribeiro 00 Tavira Natacao +0,64 57.62 539
50m: 26.65 26.65 100m: 57.62 30.97

64. Gabriel Cruz Tocha 99 Natacao de Faro +0,64 57.68 537
FTL

50m: 27.92 27.92 100m: 57.68 29.76

65. Francisco Jorge Rodrigues 99 Natacao de Braganca +0,81 57.71 537
FTL

50m: 27.71 27.71 100m: 57.71 30.00

66. Joao Miguel Nunes 00 Aquatico Pacense +0,79 57.75 535
50m: 27.90 27.90 100m: 57.75 29.85

67. Marco Andre Miguel 99 Torres Novas +0,67 57.82 534
FTL

50m: 27.46 27.46 100m: 57.82 30.36

68. Diogo Barbosa Nunes 00 Fluvial Portuense +0,74 57.92 531
50m: 27.89 27.89 100m: 57.92 30.03

69. Jose Pedro Antunes 00 Galitos +0,70 57.94 530
50m: 27.67 27.67 100m: 57.94 30.27

70. Daniel Jose Duarte 00 Leixoes +0,65 58.01 528
50m: 27.75 27.75 100m: 58.01 30.26

Gino Santos Caetano 94 S10 Sporting de Aveiro +0,87 58.01 528
FTL

50m: 28.17 28.17 100m: 58.01 29.84

72. Alessandro Antunes Paolinelli99 Naval do Funchal +0,65 58.24 522
FTL

50m: 27.92 27.92 100m: 58.24 30.32
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

72. Rafael Gomes Simoes 00 Desportos Barcelos +0,82 58.24 522
50m: 27.83 27.83 100m: 58.24 30.41

74. Joao Pereira Tinoco 00 Famalicao +0,71 58.28 521
50m: 27.48 27.48 100m: 58.28 30.80

75. Manuel Silva Godinho 99 Louletano/Loule Concelho +0,76 58.68 510
FTL

50m: 27.40 27.40 100m: 58.68 31.28

76. Tomas Pimentel Borges 00 Porto +0,63 58.75 509
FTL

50m: 28.23 28.23 100m: 58.75 30.52

77. David Realista Grachat 87 S9 Gesloures +0,73 59.05 501
FTL

50m: 28.94 28.94 100m: 59.05 30.11

DSQ Alexandre Escudier Agostinho86 Portinado
Não iniciou o percurso

DNS Joao Martins Santos 96 Gafanha da Encarnacao

Prova 42 Masc., 100m Livres Seniores
04-04-2015 - 9:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Sen 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009

TAC SEN19Masc Sen19: 54.31  /  TAC SEN20Masc Sen20: 54.31  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 54.31
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao +0,72 51.80 742 A
50m: 24.87 24.87 100m: 51.80 26.93

2. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado +0,63 51.89 738 A
50m: 24.57 24.57 100m: 51.89 27.32

3. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,63 51.94 736 A
50m: 25.08 25.08 100m: 51.94 26.86

4. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito +0,64 52.52 712 A
50m: 25.16 25.16 100m: 52.52 27.36

5. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito +0,61 52.57 710 A
50m: 25.29 25.29 100m: 52.57 27.28

6. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra +0,63 52.99 693 A
50m: 25.22 25.22 100m: 52.99 27.77

7. Fabio Andre Figueira 88 Belenenses +0,65 53.04 691 A
50m: 25.80 25.80 100m: 53.04 27.24

8. Joao Duarte Santos 95 Benfica +0,66 53.35 679 A
50m: 26.08 26.08 100m: 53.35 27.27

9. Ricardo Manuel Machado 93 Braga +0,73 53.47 675 B
50m: 25.65 25.65 100m: 53.47 27.82

10. Tomas Correia Silva 95 Porto +0,65 53.54 672 B
50m: 25.48 25.48 100m: 53.54 28.06
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Seniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

11. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe +0,67 53.88 659 B
50m: 25.92 25.92 100m: 53.88 27.96

12. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S. Joao de Brito +0,68 53.91 658 B
50m: 25.51 25.51 100m: 53.91 28.40

13. Bernardo Leitao Graca 93 Sporting +0,67 53.95 657 B
50m: 25.81 25.81 100m: 53.95 28.14

14. Miguel Freitas Marques 96 Sao Roque +0,64 54.01 655 B
50m: 25.90 25.90 100m: 54.01 28.11

15. Igor Araujo Mogne 96 Sporting +0,68 54.05 653 B
50m: 25.73 25.73 100m: 54.05 28.32

16. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense +0,63 54.07 653 B
50m: 25.70 25.70 100m: 54.07 28.37

17. Rodrigo Pereira Lopes 95 Belenenses +0,66 55.26 611
FTL

50m: 25.44 25.44 100m: 55.26 29.82

18. Goncalo Cardoso Carmo 96 Alges +0,60 55.36 608
FTL

50m: 26.39 26.39 100m: 55.36 28.97

19. Carlos Lopes Pedrosa 94 Naval Ponta Delgada +0,74 55.55 602
FTL

50m: 26.71 26.71 100m: 55.55 28.84

20. Andre Rafael Marinho 93 Uniao Piedense +0,78 55.64 599
FTL

50m: 26.81 26.81 100m: 55.64 28.83

21. Gino Santos Caetano 94 S10 Sporting de Aveiro +0,87 58.01 528
FTL

50m: 28.17 28.17 100m: 58.01 29.84

22. David Realista Grachat 87 S9 Gesloures +0,73 59.05 501
FTL

50m: 28.94 28.94 100m: 59.05 30.11

DSQ Alexandre Escudier Agostinho86 Portinado
Não iniciou o percurso

DNS Joao Martins Santos 96 Gafanha da Encarnacao
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin

Prova 42 Masc., 100m Livres Juniores
04-04-2015 - 9:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Jun17 49.59 Tiago Andre Venancio FPN Oeiras 15-07-2004
Rec Nac Jun18 50.24 Tiago Andre Venancio CNS Oeiras 19-03-2005

TAC JUN17 Masc Jun17: 55.64  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 54.84

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Joao Miguel Ascensao 97 Porto +0,65 53.05 691 A
50m: 25.48 25.48 100m: 53.05 27.57

2. Gabriel Jose Lopes 97 Louzan Natacao +0,62 53.06 691 A
50m: 25.51 25.51 100m: 53.06 27.55

3. Francisco Carvalho Machado 98 Alges +0,65 53.91 658 B
50m: 26.01 26.01 100m: 53.91 27.90

4. Frederico Sucena Riachos 98 Nucleo Sportinguista Golega +0,56 54.02 654 B
50m: 26.31 26.31 100m: 54.02 27.71

5. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense +0,71 54.08 652 R
50m: 26.13 26.13 100m: 54.08 27.95

6. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense +0,60 54.32 644 R
50m: 26.70 26.70 100m: 54.32 27.62

7. Ruben Oliveira Lopes 97 Leixoes +0,61 54.47 638
50m: 26.10 26.10 100m: 54.47 28.37

8. Guilherme Pereira Dias 97 Sporting +0,66 54.58 634
50m: 26.10 26.10 100m: 54.58 28.48

9. Bernardo Santos Clemente 98 Ba/Bomcar +0,68 54.71 630
50m: 26.36 26.36 100m: 54.71 28.35

10. Rui Filipe Costa 98 Desportos Barcelos +0,71 55.23 612
50m: 26.48 26.48 100m: 55.23 28.75

11. Alexandre Lages Ribas 97 Sporting +0,64 55.36 608
FTL

50m: 26.40 26.40 100m: 55.36 28.96

12. Pedro Goncalves Neto 98 Porto +0,83 55.45 605
50m: 27.12 27.12 100m: 55.45 28.33

13. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque +0,59 55.51 603
FTL

50m: 26.85 26.85 100m: 55.51 28.66

Guilherme Assis Ramos 98 Sporting +0,65 55.51 603
50m: 26.60 26.60 100m: 55.51 28.91

15. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana +0,73 55.74 596
FTL

50m: 26.55 26.55 100m: 55.74 29.19

16. Pedro Camacho Sousa 98 Naval do Funchal +0,65 55.78 594
FTL

50m: 26.66 26.66 100m: 55.78 29.12
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Juniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

17. Francisco Manso Teixeira 98 Naval do Funchal +0,66 56.15 583
FTL

50m: 27.21 27.21 100m: 56.15 28.94

18. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro +0,61 56.25 580
FTL

50m: 26.80 26.80 100m: 56.25 29.45

19. Francisco Aguiar Morganho 98 Naval do Funchal +0,56 56.76 564
FTL

50m: 27.30 27.30 100m: 56.76 29.46

Prova 42 Masc., 100m Livres Juvenis A
04-04-2015 - 9:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv A 52.10 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 28-07-2003

TAC JUV16 Masc : 57.23
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Jose Henriques Luz 99 Nucleo Sportinguista Golega +0,65 54.79 627
50m: 27.24 27.24 100m: 54.79 27.55

2. Pedro Miguel Fernandes 99 Vitoria de Guimaraes/Olicargo +0,73 55.03 619
50m: 26.16 26.16 100m: 55.03 28.87

3. Miguel Camara Gomes 99 Naval do Funchal +0,56 55.87 591
50m: 26.38 26.38 100m: 55.87 29.49

4. Diogo Alexandre Pacheco 99 Bombeiros Ponta Delgada +0,66 56.18 582
50m: 26.33 26.33 100m: 56.18 29.85

5. Bernardo Jose Dionisio 99 Gualdim Pais +0,58 56.32 577
50m: 27.44 27.44 100m: 56.32 28.88

6. Sandro Emanuel Francisco 99 Industrial Vieirense +0,66 56.33 577
50m: 26.93 26.93 100m: 56.33 29.40

Diogo Alexandre Domingues 99 Naval Amorense +0,72 56.33 577
50m: 26.71 26.71 100m: 56.33 29.62

8. Jose Pedro Fernandes 99 Braga +0,84 56.34 577
50m: 27.28 27.28 100m: 56.34 29.06

9. Andre Martins Palhinha 99 Galitos +0,65 56.53 571
50m: 27.17 27.17 100m: 56.53 29.36

10. Diogo Jesus Crespo 99 Desportivo Nacional +0,57 56.61 569
50m: 26.99 26.99 100m: 56.61 29.62

11. Jaime Daniel Correia 99 Estrelas S. Joao de Brito +0,64 56.83 562
50m: 27.24 27.24 100m: 56.83 29.59

12. Joao Francisco Santos 99 Viana Natacao +0,70 56.88 560
50m: 26.87 26.87 100m: 56.88 30.01
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

13. Tomas Gomes Oliveira 99 Nautico da Marinha Grande +0,78 57.27 549
FTL

50m: 27.95 27.95 100m: 57.27 29.32

14. Joao Daniel Machado 99 Uniao Piedense +0,74 57.54 541
FTL

50m: 27.69 27.69 100m: 57.54 29.85

15. Gabriel Cruz Tocha 99 Natacao de Faro +0,64 57.68 537
FTL

50m: 27.92 27.92 100m: 57.68 29.76

16. Francisco Jorge Rodrigues 99 Natacao de Braganca +0,81 57.71 537
FTL

50m: 27.71 27.71 100m: 57.71 30.00

17. Marco Andre Miguel 99 Torres Novas +0,67 57.82 534
FTL

50m: 27.46 27.46 100m: 57.82 30.36

18. Alessandro Antunes Paolinelli99 Naval do Funchal +0,65 58.24 522
FTL

50m: 27.92 27.92 100m: 58.24 30.32

19. Manuel Silva Godinho 99 Louletano/Loule Concelho +0,76 58.68 510
FTL

50m: 27.40 27.40 100m: 58.68 31.28

Prova 42 Masc., 100m Livres Juvenis B
04-04-2015 - 9:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 49.50 Alexandre Escudier Agostinho FPN Roma (ITA) 29-07-2009
Rec Nac Juv B 53.51 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 19-05-2002

TAC JUV15 Masc : 58.29
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Jose Pedro Freitas 00 Famalicao +0,65 55.01 620
50m: 26.46 26.46 100m: 55.01 28.55

2. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos +0,68 55.38 607
50m: 26.78 26.78 100m: 55.38 28.60

3. Joao Cruz Castro 00 Sao Roque +0,74 55.71 597
50m: 26.95 26.95 100m: 55.71 28.76

4. Porfirio Braga Nunes 00 Vilacondense +0,71 56.34 577
50m: 27.43 27.43 100m: 56.34 28.91

5. Joao Vitor Fernandes 00 Sao Roque +0,57 56.73 565
50m: 27.36 27.36 100m: 56.73 29.37

6. Koen Weustink 00 Ginasio Vila Real +0,71 56.84 562
50m: 27.02 27.02 100m: 56.84 29.82

7. Lucas Pereira Bastos 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,74 56.90 560
50m: 27.20 27.20 100m: 56.90 29.70
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 42, Masc., 100m Livres, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

8. Joao Pedro Silva 00 Naval Amorense +0,69 57.17 552
50m: 27.91 27.91 100m: 57.17 29.26

9. Sebastiao Mendes Gomes 00 Pimpoes/Cimai +0,83 57.39 546
50m: 27.52 27.52 100m: 57.39 29.87

10. Diogo Andre Ribeiro 00 Tavira Natacao +0,64 57.62 539
50m: 26.65 26.65 100m: 57.62 30.97

11. Joao Miguel Nunes 00 Aquatico Pacense +0,79 57.75 535
50m: 27.90 27.90 100m: 57.75 29.85

12. Diogo Barbosa Nunes 00 Fluvial Portuense +0,74 57.92 531
50m: 27.89 27.89 100m: 57.92 30.03

13. Jose Pedro Antunes 00 Galitos +0,70 57.94 530
50m: 27.67 27.67 100m: 57.94 30.27

14. Daniel Jose Duarte 00 Leixoes +0,65 58.01 528
50m: 27.75 27.75 100m: 58.01 30.26

15. Rafael Gomes Simoes 00 Desportos Barcelos +0,82 58.24 522
50m: 27.83 27.83 100m: 58.24 30.41

16. Joao Pereira Tinoco 00 Famalicao +0,71 58.28 521
50m: 27.48 27.48 100m: 58.28 30.80

17. Tomas Pimentel Borges 00 Porto +0,63 58.75 509
FTL

50m: 28.23 28.23 100m: 58.75 30.52

EXH Arsham Mirzaei 95 I. R. Iran +0,72 53.62 669
50m: 25.49 25.49 100m: 53.62 28.13

EXH Vahan Mkhitaryan 96 Armenia +0,56 55.75 595
FTL

50m: 26.14 26.14 100m: 55.75 29.61


